nofcendi in Caulis Maritimis & aliis Caufis quibufcumque, * infra facere decet, I5ii-

Armatam prxdidtam, tam per Terram quam per Mare emergen- Et, Cafu quo fupradicStae Res aut earum aliqua Nobis per fu- ^"'- °-

tibus necnon Ordinationes £c Statuta pro fano & bono Regimine pradidos obfervatae non fuerint
,

poterimus contra eos facere

Armatx prcedidlx Ordinandi, Statuendi & Stabiliendi, & fuperin- quicqujd fierijJOteft & debet contra Infraaores & Violatores Fi-

15 II

Hen. 8.

*xni.
303.

de Proclamationes Faciendi debiteque Executioni Demandandi, ac

quofcumque Delinquentes& Contravenientes Caftigandi & Incar-

cerandi, atque Incarceratos Deliberandi, Necnon quafcumque Cau-

fas Criminales per Ipfum aut Deputatum fuum fufficientem, tam

Vita: quam Membrorum, ac de Morte Hominis & Mutilatione,

dei & Promiffi, & id omne quod Nos faceremus contra Inimicos
& Adverfarios noftros,

Hinc eft quod Nos , ad unguem perpendentes omnia & fin-

gula fupradi£la , ex noftra certa fcientia , & nulio errorc dudti

,

motu proprio prxdidtos Confanguineos noftros Ha?iibalem^ An-
quam alias Caufas , Contradtus , & Qiierelas omnium & fingulorum tonium , Galeaz, , Alexandrum (^ Hermetem BeTiti-volos , eorumquc

de Armata prxdidta exiftentium & futurorum Audiendi & Ter- Filios legittimos & naturales,ac eorum Defcendentes , Univerfum-

minandi ac Delinquentes juxta eorum Demerita Caftigandi , P<je- queStatum, Civitatem, Regimen, Populum e^ Comunitatem Bo?to-

nafque A^ortis & Membrorum, quotiens opus fuerit, Infligendi, WiC, cum eorum Bonis, Juribus, Praerogativis & Prxheminentiis

Cxteraque Faciendi & Perimplendi qux pro fano Regimine quibufcumque & quocumque Nomine nuncupantur, in noftram

Armatx prxdidx juxta fanam Difcretionem fuam fuerint Facien- Protedionem & Recommendationem , Jiarum Prxfentium Te-

da.
Damus, &c.
In cujus,&c. ,,.,..

Tefte Rege apud Knoll, vicelimo lecundo die Junu.

Per iffum Uegem.

Litera Ludovki Francia Regis mijfe Bonomenjihas.

LWowicus, Dci gratia, Fraticorum Rex Mediolanique Dux , <^

Janitie Domtnus univerfis, prxfentes Literas infpedturis, Saiu-

tem.
NoTUM FACiMus quod,

Cum Jampridem, propter nonnullas Caufas& Rationes animum
noftrum inducentes, in Protedlionem noftram fufcepilfemus Con-
fanguineum noitrum Jo. Bentivohm , ejufque Filios legittimos

& naturales, & Civitatem, Communitatem, Regimen, Populum,

omnemque Statum Bononix,cum eorum Juribus, Prxrogacivis &
Prxheminentiis quibufcumque, prout plenius continetur in Lite-

ris noftris defuper confedtis , Datis Mediolani , fub die ultima

Odtobris, Anno Domini MUlefimo, Quadringentefimo, Nona-
gefimo nono

,

Poftea autem ipfe Joh. Bentivolus, cum Filiis fuis, ab ipfa

Civitate Bononix nonnullis de Caufis, deceiTiflet, Seque abfenta-

viflet,

Propter quod Cives ipfi Bononix, in magnam rerum fuarum

Commotionem & Confufionem prolapfi, cum cognofcerent prx-

didtam Abfcntiam Sibi ipfis ac Statui fuo maximum Detrimenmm
ac Jadturam afferre , in maximam & totius Itahx Perturbationem,

ut Statiis fui Quieti ac Saluti confulerent&providerent,;//»^ Ben-

tivolos in Civicatem fuam tanquaro eorum Concives vocaverunc

& receperunt,

Confiderantes modo pradi^os Bentivolos Civefque Bonoaia; val-

de cupeie & defiderare de noyo ingredi Protedioncm noftram,

atque ea de Caula ad Nos milifle Alexarrdrum Bentivolum (5- Hic-

ronimum de SatiBo Petro , Oratores , Deputatos & Nuncios fpe-

ciales ,
pro impetranda & reportanda prxdicta Protedionc no-

ftra.

Attendentes infuper & diligenter examinantes quod pr^dilli

Bentivoli (videlicet) Hanihal, Antonius , Gakaz , Akxander

Feudatarius nofter in Ducacu noftro xMediolanenfi , & Hermes
,

Confanguinei noftri Cariflimi , ac prxfata Civitas, Populufque

,

Ree,imen , Status lir Communitas ipfius Civitatis , feu di^us Alcxan-

der fuo Nomine proprio & Nominibus quibus fupra , & Hieroni-

nore, Recipimus, eifdemque, fub bona Fide noftra & in Verbo
Regio, pollicemur quod Eos, & eorum Defcendentes , necnon
Statum , Regijnen , Populum , ^ Comunitatem Civitatis pradiSlte

Bononia, cum eorum Bonis, Juribus, Prxrogativis, Gratiis &
Prxheminentiis univerfis prxientibus & futuris

, perpetuo Prote-
gemus & Defendemus , & cxtera omnia erga eos faciemus qu;B
bonum & optimum Prote<Sorem erga fuos Fideles & finceros

Recommendatos facere decet, contra quolcumque aut quacum-
que Dignitate prxfulgeant;

Capitulis tamen Padtis & Conventionibus, Sedem Apofiolicam j
Civitatemque ^ Comunitatem (^ Populum Bo7wniis femper falvisj

& quod eidem Sedi Apofiolica fingulis Annis periblvent Cenfum
prxftari folitum, fecundum id quod continetur in Bullis & Provi-

lionibus fuper hoc tranfadtis, (videlicet), a KmporeNicholai §uin-
ti ufque acf Alexa?idru7n Septimum;

Mandantes prxterea Locumtenentibus, Capitaneis Armorum,
Prxfedis, Armigeris, Stipendiariis, tam Equitibus quam Peditibus,

ac Officialibus noftris, ieu eorum Locatenentibus, necnon Vaf-

fallis & Subditis noftris tam prxfentibus quam futuris
, quatenus

has noftras Procedtionis &Recommendationis Literas, ac omnia&
fingula in eis contenta inviolabiliter obfervent , & per quos ex-

pedient obfervari , pro quanto Gratiam noftram caripendunt,& In-

dignationis noftrx Pcenam cupiunt evitare.

In quorum omnium Fidem & Robur prxfentes Literas Manu
noftra fubfcripfimus & Sigilli noftri appenfione muniri julTimus.

Datum Romania , cie ultima Menfis Junii , Anno Domini Mil-

lcfimo, quingentefimo decimo Primo, & Rcgni noftri Decimo
quarco.

Lo YS.
RoBERTET.

Ann. D:
1511.

* De falvo ConduBu pro Ambalfatoribm Scoti<e. * XIII;

REX univerfis & fingulis Admirallis, &c. Salutem.

SciatisQuod, cerus Confiderationibus nos fpecialiter mo-
ventibus, ad Inftantiam & Requifitionem Excellentillimi Princi- ^»- ?•

pis Jacohi Regis Scotia Fratris noftri Carinimi, per Literas fuas H. 8.

Nobis ind^fadtas, de avifamento & aflenfu Concilii noftri,fuf- Scot. j,

cepimus in falvum & fecurum Condudtum noftrum ac in Pro- H. 8.

tedtionem,Tuitionem & Defenfionem noftras fpeciales Archibal- w.8.

dum Comitem de Ergyle
,
Johannem Domirium Dru7n07id, Robertu7n

Lav^der de Baife , IVillielmum Scot de Balwery
, Johatsne^n Ratn-

vius de Sajiilo Petro, in hac parte Nuncii & Procuratores fpecia- fey Milites, & Magiftrum Jacohum Hetirefon, Commiflionarios,

, illorum Nomine , fe aftrinxerunt quod ipfi Benti- Ambafliatores , Oratores , Procuratores , Legatos , Nuncios &
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les , erga Nos ^ ...
W/ , eorumquc ipforum Filii legittimi & naturales univeriiifque

Status, Regimen , Populus & Co7iiU7iitas diH,e Civitatis, erunt bo-

ni veri & fideles Servitores noftri,Amici Amicorum noftrorum,

& Inimici Inimiccrum,

Ipfique, quantum in eis erit, perpetuo Nobis prxftabunt omnem
Opem , Favorem & AuxiUum eorum polTibile adverfus quofcum-

que Inimicos & Rebelles noftros , & ad noftri Honoris Status &
Perfonx Confervationem ,

prxfertim ad Defeniionem Ducatiis

noftri Mediolani & aliorum Dominiorum & Terrarum qux &
guas in Italia tenemus & tenebimus , & adverfus quofcumque

Principes & Potentatus Nobis adverlari volentes,

Et quod Legatis noftris , Nunciis, Locumtentibus, Capitaneis,

Armigeris tam Equitibus quam Peditibus, & denique omnibus

Stipendiariis noftris liberum Tranfitum & Receptum Hofpitium

& AIlo"iamentum cum Vidualibus * honefto Precio, quotiens

ex parte noftra fuerint requifiti , per di£tam Civitatem ac Diflri-

dtum Bono7iia ac alia Loca Eis aut eorum Regimini pro tempore

Subjedk dabunt & concedent , & recipient in didta Civitate Bo-

7!oni.-e Armigeros noftros cafu quo eflTet neceflarium pro Conferva-

tione Exercitiis noftri & non aliter

,

Item, quod nihil unquam Traflrabunt aut Machinabunt

contra Nos quod poiTit cedere in Dampnum & Prxjudicium Sta-

tuum noftrorum, tam Ultramontanorum quam Citramontanorum,

prxcipue StatiJs noftri Mediolani Terrarumque noviter per Nos
acquifitarum aut aliarum acquirendarum

,

It EM, quod nunquam tradlabunt, inibunt aut facient Confoe-

derationem, Ligam , Intelligentiam , Padtionem, Conventionem

aut aliam quamcumque ObUgationem cum quocumque Principe,

Domino , Communitate aut Potentatu , cujufcumque Dignitatis

,

Gradiis, Conditionis & Status fuerint, fuie noftro expreffo Con-
fenfu & Voluntate,

1t EM, quod ipfi Bentivoli, & eorum Filii legittimi & natu-

rales, ac Regimen, Status, c' Populus Bononia prjsdiiius erunt

perpemo Fideles prompti & fincen Protedli & Recomendati no-
ftri,nec aliquid erga Nos & Siatum noftrum unquam prxtermit-

Deputatos difti Illuftrifllmi Principis , ita quod bene licebit EiP-

dem & eorum alteri conjundtim & divifim in hoc Regnum no-
ftrum Anglix ac alia Loca Jurifdidtiones & Territoria noftra qux-
cumque , cum Centum Perlbnis in Comitiva fua ve! inira , & to-

tidem Equis, ac Bonis,JocaIibus, Auro & Argento Monetato &
non Monetato, Bogeis, Manticis, Fardellis, Literis & aliis Her-
nefiis fuis quibufcumque , conjunftim & divifim , tam per Terram
quam per Mare & Aquas dulces, Equefttes vel Pedeftres, feu

aliis Equitaturis venire , ibidem Nodte Dieque morari
, perhendi-

fojornare, converfare & expedtare, ac Negotia fua ibidemnare,

facere & expedire, & exinde ad Partes fuas proprias, totiens quo-
tiens fibi placueric , aut eorutn alicui placueric , durante prxlcnti

falvo Condudtu noftro , tranfire , &c.
Provifo femper quod prxdidti Commiflionarii , Ambafliatores,

Oratores, Procuratores, Legati, Nuncii, & Depuuti, ac fecum
Commitantes, Se bene & honelle, &c.

Provifo etiam quod, fi contingat aliquem prxfatcrum Com-
miflTionariorum , &c. prxfentem Salvum Condudtum noftrum
infringere, Nolumus tamen alicui, &c.
In cujus, &c.

Tefte Rege apud K»o//, vicefimo fexto die Julii.

Per ipfum Regem.

Vro Heremita.

D EX omnibus, ad quos, &c. Salutem. Ann.D,*^ Sciatis quod, ad humilem Supplicationem Oratoris noftri ,,jj^
Henrici Lofte Ordinis Sandi Pauli Heremicx

,
qui per Archiipi- ^„_ ,

fcopum de le Rliodes Profeffus fuit , necnon ad Sepulcrum Chrifti ^, 'g.'

peregre , Longitudinem ejufdem Sepulcri in hoc Regnum noftrum p^,_ V
Anglix fecum adducendo , Romxque profedtus fuit & exinde n. 's. p:

...., , „ _
_,

quafdamlndulgentias, ut aflerit, fuit adeptus, de Gratianoftrafpe- 2."^/jy,

tcnt, quod veros & fiijleles Adhsrentes, Proteitos & Recomen- ciali D^diffe « Conceffiffe eidm Heremita quandara Capellam
San-
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D- Sanfli Jacobi de Tolton in Parochia de Saxton in Comitatu noflro

I- Lincolnix , Habendam & Tenendam eandem Capellam diiio Hen-
S. rico, durante Vitafua, ad eandem intentionem quod idem Hcnri-

cus indulgentias praeditSas infra Capellam prsedidtam relinquet &
dimittet, & pro Profperitatibus Noftri CarilTimaeque Confortis

ac&xx. Reginte, pro Animabus nuper Regis & Regin^ IncIitilTi-

vnx, iVIemori£e Parentum noftrorum, necncn pro Animabus om-
nium & fmgulorum Progenitorum noftrorum prsecipue oret.

In cujus, &c.
Telte Rege apud Cajrtuar. decimo quarto die Septembris.

¥er Breve de Frivato Sigillo.

JDt Ligd p^o Bononia Recnpcranda & Snmmo Pontifice

Defendendo.

JUlius fepiscotus, Servus Servorum Dei.

Ciim Civitas noftra Bononienfis San<ftie Romanae Ecclefiae

immediate fubjedra & ad eam pleno Jure pertinens & fpedtans,

quam a Jugo Tirannidis * quondam Johannis Bentivoli Filiorum-

que ejus magnis noftris Laboribus & Impenfis liberaveramus & ad

Pacis tranquiilitatem ac Juftitix cultum rcduxeramus , opcra non-

nullorum Perfidorum Civium a noftra & ejufdem EcclefLe Obe-
dientia fe fubtraxerit & ad Jugum priftinrE Servitutis redadta fit,

Monitifque noftris paternis parere & ad folitam debitamque Obe-
dientiam redire contemnat,

Nos,
Coniiderantes quam Periculofum noftro & Sancftae Romante

Ecclefiae Statui fit Civitatem tam infignem & opulentam a Rebel-
libus noftris & Hoft:ibus Ssnctce Romanas Ecclefix detineri &
occupari, & propterea Paftorali hoc a Nobis Oiificio exigente

Defiderantes illam ad veram & immediatam Obedientiam no-
Ilram & Apoftolicse Sedis reducere,

Statuimus Recuperationem tam Civitatis praedidlas ejufque Co-
mitatCis & Dift:rictiis , quam aliarum quarumcumque Civitatum,
Terrarum, Arcium & Locorum ad eandem Ecclefiam mediate
vel immediate pertinentium & fpedtantium , a quocumque & qua-
litercumque occupentur, diutius non deferre,

Quia tamen Noftra; & Apoftolicae Sedis Vires & Facultates

Adverfariorum Potentiae, qui Civitatem praedidtam & alia Loca
Nobis & Ecclefix antedidtae ut pnefertur indebite derinent occu-
pata

,
pares non funt , Cariilimum in Chrifto Filium noftrum Fer-

dinandum Aragonum g^ utriufque Stdlia Rege?n Catholicum Ad-
rniniftratorem Regnorum Caftellae & Legionis nobis & Sandiae
Romanje Ecclefiae obfequentifiTimum Filium, Diledtumque Fihum
Nobilem virum Leonardum Lauredanum Ducem ^ Dominum Ve-
netiarum in Auxilium noftrum pro Recuperatione hujufmodi in-

vocavimus, ut, Recuperatione ipsa facta, tranquilla Pax toti Ita-

lix reddi , ac fandta & neceflaria Expeditio contra Salutiferae Cru-
cis Hoftes j in qua animus nofter femper defixus eft,& quam fem-
f5er bptavimus & qu«fivimus, in Concilio Generali, per Nos
apud Lateranum indidto, Decerni poflit, agimus Gratias Omni-
potenti Deo, quod Rcx ^ Dux ac Domini praefati, pro eorum
cximia Pietate lingularique ad_Nos& Apoftolicam Sandlam Se-
dem Devotione, fe Nobis prd Recuperatione hujufmodi, Defen-
fione Perfonx noftrae, ac Confervatione Audoritatis Dignitatis &
Libertatis Apoftolicx Catholicae Sedis, Unioneque Sandlse Ro-
manae Eccleliae, occafione Scifmatis tollendi, aftuturos benigne
profefTi & pollitici iint ,

prout ex autenticis Mandatis , eorum Si-
giliis munitis , Oratoribus fuis , apud Nos & eandem Sedem agen-
tibus, fuper hoc miiTis & recognitis, conftat, ac in illis plenius
fcontinetur

,

^orum Mandatorum Tenor eji^

Inferantur hic de vcrbo ad 'verhitm Mandata Regis Catholici

(^ Ducis Venetiarum.

Ad Laudem igitur Dei OmnipotentiS , GloriofifiTimajque Geni-
tricis femper Virginis Murise , ac Beatorum Pctri & Pauli Apo-
ftolorum, totiufque Curiie Cceleftis Exaltationem, & Incremen-
tum Chriftianx Religionis, ac pro Recuperatione inclitie Civitatis
noftrse Bononix, aliarumque Civitatum, Arcium, Terrarum, &
Locorum ad Nos & Sandam Sedem Apoftolicam, ut pr.efertur,

fpeftantium & pertinentium
, proque Defenlione Perfbne noiliiej

& Confervatione Dignitatis, Audfcoritatis, & Libertatis ejufdem
Sartdtje Sedis, ac Unione Sandtse Romanse Ecciefix, occalione
Scifmatis, utprxfertur, toliendi, ad Tradtatum, Intelligentiam

,

Ligam, & Confoederationem cum, Dilectis ^\\\\s ^Jeronimo de
Duh. Milite, Carilfimi in Chrifto Fihi noftri Ferdinandi Regis
Catholici

, ^ Jeronimo Donato Dodtore , Ducis c~ Do;ninii Ve-
netiarum , prxdidtorum Oratoribus , Nomine & Vice ipforum
Regis Catholtci <^ Ducis ac Dominii, prxfentibus & acceptantibus,
devenimus,prout infrafcriptis Capitulis & eorum quolibet, pleniiis

continetur.

^luorum Capitulorum Tenor efi,

Inprimis, quod praefatus Rex Catholicus mittere teneatur
8c debeat, infra Viginti Dies, a Publicatione hujufmodi Fcederis
& Ligae numerandos, IlluftrilTimum Dominum Don Raymmidum
de Cardona Vice Regem Neapolitanum pro Capitaneo Generali
totius Lign: , vel aliam Perfonara idoneam per Mageftatem fuam
deputandam & eligendam, cum Mille & Ducentis Cathafradtis
( id eft , Equitibus gravioris Armarurx ) & Mille Equitibus levio-
ris , ac Decem Mille Peditibus Hifpanis idoneis Militias aptis at-
<jue decenter Arnus inftrudlis, cum Artilliaria, hujufmodi Expe-
^tioni neceflaiia , bene munita Lapidibus, Pulvere & omnibus a-

liis Rebus opportunis ; cui Capitaneo GeneraU tam Gentes & Ar-
migeri * SanBijfimi Domini 7ioftri quam Ducis c^ Domimi Vene-

tortim parere debeant.

Ite M, quod Sa7t6IiJJtmus Domi^tus nofter, pro Subfidio hujuS

Ligse & Fcederis, mittere debeat & teneatur Sexcentos Equites
gravioris Armaturae , ilib Dudlu IlIuftriiTimi Domini Ducis Ter-
mularumtj^ qui Dux Locumtenens feu Gubernator Generalis totiuS

Excercitus Sa7iii;tatis fua nuncupetur & fit.

Item, quod Illuftrijjimus Domi^ius Dux i^ Do^nmium Ve^ieto-

rum debeat habere Copias fuas , tim Equeftres quam Pedeftres

,

bene inftrudlas & paratas, cum neceffaria Artillaria, ut Hoftes a

Tergo invadere poflint eodem tempore quo Capita^ieus Generalis

praedidius Iter cum Excercitu ingredietur , pro Recuperatione &
Rebus prsedidtis.

I T E M ,
quoniam etilm Mari obviandum eft Viribus Inimico-

rum occupantium , & eorum qui hujufmodi Ligx & Confoedera-

lioni opponere Se voluerint , didlum Dominium teneatur & de-

beat Claflem fuam mittere, & nunc faltem tot Triremes Viris &
Armis inftructas? ac aliis necetrariis munitas, quse, conjundtis Un-
decim Triremibus quas didtus Rcx Cathulicus pro hujufmodi Ex-
peditione liabet, nonfolum reiiftere Viribus Inimicorum, ut prae-

fertur , fed etiam invadere & ofFendere poflint.

It E M
,
quod Sanciilfmus D07nmus 7w(ler ^ Domi^iium prafati

teneantur, pro Subventione Expenfarum qux in Expeditione hu-

jufmodi fient, folvere prxfato Capitaneo Generali , in Loco ubi

eum pro tempore effe contigerit ,
§^adraginta Millia Ducatoru7n

ho7ii Auri e^ j»/?i Fonderis , fingulo Menfe durante Bello.

I T E M ,
quod prsefatus Sa7iBifti7nus Dominus 7iofter gj^ Do^ninium

Ve7ietorum, pro Subventione hujufinodi Ligx & Fcederis, ac ce-

kri Expeditione, teneantur & debeant, die Publicationis hujus-

modi Foederis, folvere pracfato Capita^teo Generali, pro Stipendio

Duorum Menfium , Oifuagi^ita Millia Ducatorum Auri fimilium
;

Et idem Capitaneus, cum Excercitu, ut praefertur, ac opportuna

Artillaria, infra viginti Dies, a Publicatione hujuiinodi Ligae &
Foederis numerandos, Caftra ojoverc & Iter continuare ad Expe-
ditionem prxdictam debeat.

I T E M ,
quod Terminus Solutionis Stipendii praedidti pro Duo-

bus Menfibus currere & incipere debeat a die quo, ut prjefertur,

didus Capita7ieus ad Expeditionem hujuftnodi Iter arripuerit cum
Numero Equitum ac Peditum fupraicripto ac fufficienti ArtiUa-

ria. '
Item, quod SanBilJimus Dominus 7tofter <ir Dominiiim a^itediSii

debeant dare idoneos Fidejuflbres Neapoli vel in Rcgno Siciliae,

qui refpondeant & folvere debeant didto Capitaneo Generali, fini-

tis didlis Duobus Menrtibus ,
pro quibus ei foluta fuerint Oiiua-

ginta Millia Ducatorum Aurt, ut prxfertur, Ducatos Aitri qua-

draginta Milia fingulo Menfe ,
quamdiu Bellum vel Expeditio

duraverint, ut prsfertur.

I T E M , quia aequum & honeftum eft qu6d didtus Capitaneus

Generalis, pro debito Oneris fibi demandati, & Equites Sexcen-

tos Saniiijftnii Do7/!i7ii 7!oftri revidere pofiTit an fint Armis & Equis

redte inftrudti vel ne^ Initum eft qu6d pariter Sauiitjfimus Do-
tnintis 7iofter unum Commiirarium deputare debeat qui Numerum
Gentium Armigerarum utriufque Armaturae ac Peditum dido
Capitaneo, ut prxfertut^ commiflarum recenfere, ac Gentes hu-

jufmodi Armigeras & Pedites necnon Artillariam li bene munita
(It, femel faltem fingulo Menfe, ne defint in Numero praedidlo,

revidere poffit.

I T E M ,
quod Sa7iiiiJJimus DominUs nofter teneatur & debeac

contra quofcumqae
,
quavis Audloritate vel Dignitate Ecclefiafli-

ca vel Mundana etiam Regia fulgenres & pr.editos, hujufmodi

Ligx & Fcederi fe opponentes, eis Auxilium, Confilium, & Fa-

vorem praeftantes, tam in Italia quam extra, Cenfuras & PoenaS

Ecclefiafticas fiilminare & publicare , prout & quotiens opus fue-

ri:.

I T E M, quod fi alicui ex Confcederatis poft Pubiicationem Foe-

deris & illius occalione per quemvis Injuria feu Bellum illatum

fuerit, reliqui Confoederati efte ei Auxilio teneautur; Principali

tamen Expeditione propter hoc non intermifsa ieu diminuta.

Item, quod li quis Rcx , Pri/tceps, vel Potentatus , Populus,

aut quivis alius Se Opponet hujufmodi Ligae & Foederi, quomi-
nus SanSltJfimusDominus nofler Bononiam ejufque Comitatum &
Diftridtum ac alias Civitates, Terras, Urbes, Arces, Oppida,

& Loca, ad Sandtam Romanam Cathedram mediate vel imme-
diate pertinentia & fpedtantia , a quocumque & quovis modo , ut

prxfertur^ occupatas & occupata, recuperare non poflit; tunc &
in eo Caiu Confocderati omnes contra talem, fic Se opponentem

& refiftentem, teneantur & debeant ac lint aftridti Jure Ligx hu-

jufmodi & Fixderis, omni Conatu & aperto Bello, procedcre ad

Capiendum talis lic Se opponentis * omnes Civitates, Terras,

Arces, Loca, & Statum & Dominia qux irt Italia habet; Et,

quod d talis, fic Se opponens, occupet vel detineat aliquas Ci-

vitates, Terras, Arces, Oppida, & Loca qux ad aliquem Con-
fcederatorum pertincant & Ipedtent, iiceat ipfi Confixderato illaj

fi recuperata fuerint, licire tenere & polfidere; Et fuper hoc fte-